
 

 

In Pubblicità legale 

nella sezione Progetti PNRR 

- sito istituzionale dell’istituto - 

 

agli atti 

fascicolo di gecodoc “Scuole aperte d'estate - PIANO ESTATE 2023/24 E 2024/25” 

 

 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 

Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 

19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus- - Nomina Dirigente Scolastico come 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP) - 

 

Codice identificativo del progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-2024-293 

CUP: C54D24000850007 

Titolo del progetto: “Let it show” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTO il D.Lgs.  30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici» e ss.mm.ii.; 

VISTO l'art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede l’individuazione di un 

responsabile unico del procedimento (RUP) per ogni singola procedura di 

affidamento; 

VISTE le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 

procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni»; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTA  la nota prot. n. 59369 del 19/4/2024 - avviso pubblico “Percorsi educativi e formativi 

per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 





sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” - Fondi 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 

sociale europeo plus (FSE+); 

VISTA la candidatura N. 3864 avanzata da questa I.S. a fronte dell’avviso di cui al punto 

precedente (prot. MIM n. 75477 del 27 maggio 2024); 

VISTA la lettera di autorizzazione prot. Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 con la 

quale è stato autorizzato e finanziato per € 51.939,00 € il Progetto presentato da 

questo Istituto e a cui è stato attribuito il codice identificativo 10 ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-

2024-293 (agli atti con prot. n. 6778 del 19/06/2024);  

VISTA la delibera n. 9 del Collegio dei Docenti del 17 Maggio 2024 con la quale veniva 

approvata la candidatura del Progetto denominato “Let it show”, relativa all’avviso 

di cui all’oggetto; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 73 del 21/05/2024 con la quale veniva approvata 

la candidatura del progetto “Let it show”, relativa all’avviso di cui sopra; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 7044 del 25/06/2024; 

VISTO il Programma annuale E.F. 2024; 

RILEVATA l’esigenza di garantire la realizzazione del progetto approvato e la necessità di 

provvedere all'acquisizione di beni e servizi, al fine di garantire la regolare esecuzione 

della progettualità oggetto del finanziamento; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 

ATTESO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della 

Stazione appaltante; 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi relativi a “Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-

2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico 

ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 

di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo 

Plus-“ 

 

Codice identificativo progetto CUP Totale autorizzato progetto 

ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-2024-293 C54D24000850007 Euro 51.939,00 

 

 

 

La presente determina viene pubblicata nella sezione Pubblicità legale del sito istituzionale 

dell’istituto. 

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Gabriella Falcone 

firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii. 


		2024-10-17T22:26:16+0200
	Gabriella FALCONE




